Per totum illud, quod a Typo damnato vsque ad
celebratum sextum Generale Concilium decurrit,
temporis spatium Honorii auctoritas in Typi gratiam
a Monothelitis non invocatur, neque a Paulo et
Pyrrho, qui eam pro Ecthesi invocaverant, neque
a Pyrrhi successore Petro, neque ab ullo quocawnque
haeretico. S. Maximum et blanditiis quidem et
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terroribus et cruciatibus et falsis, quae afferebant,
Patram testimoniis, ad amplectandum Typum inducere
conantur; sed Honorii verba, quae idem illud,
quod in Typé condemnatum est, silentinm continere
perhibentur, ei non objiciunt.

Anno 680 Agatho Papa , scribens ad Imperatorem ,
de invicta,, qua praedecessores Romani Pontifices hae-
relicis vestiterint , fidei fortitudine plurimum gloriatur.

Monothelismi igitur historia testatur., Honorium,
per quadraginta post obitum ejus annos, nec ab
haereticis accusatum mnec a Catholicis vindicatum
fuisse dé silentio circa Christt operatione indicto.
Si quis igitur, post tantum temporis lapsum, literas
in medium proferat, quae et Honorium revera si-
lentium indixisse et Stephanum Dorensem, Sophronii
nomine, idem silentium »instantissime” promisisse
apertis verbis enunciant: nonne, priusquam eas lite-
ras et authenticas et incorruptas habeamus, jure
merito inquirimus, quis tandem fuerit is, qui literas
illas repererit, utrum fide dignus sit, ex quo fonte
hauserit et cetera id genus? Sique, examine de iis
omnibus instituto , luce clarius apparet, et eum qui
literas detexit, et locum, e-quo eae prodierunt , valde
esse suspeclos: nonne jure inde concludimus , nec
literarum detectorem nec ipsas, quas in medium
proetulit, literas ullam quidem fidem mereri? Videa-
mus igitur, quid de Macario, quid de tabulario
Constantinopolitano acta sextae Synodi nos edoceant.
Nam Honorii literae a Macario iri lucem protractae
sunt et in praedicta bibliotheca inventae,
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Macarius itaque, Patriarcha Antiochenus, ob can-
sam ipsi, ut patebit, optime cognitam, ab Jmpera-
tore petiit, ut Oecumnenicornm Conciliorum libri,
quibus doctrinam suam confirmarel, coram Concilio
praelegerentur. Recitatis proinde in sessione prima
et secunda tertii quartique Concilii libris, in sessione
tertia quinti Concilii libri prolati sunt.

Constantinus [ita acta habent], piissimus Imperator dixit:
Praesens Antiochus, religiosus lector et notarius, susci-
piens librum relegat. Et accipiens, aperiensque eundem
librum, exorsus est principium praedicti libri, qui ita
continebat: Sermo sanctae memoriae Mennae Archiepiscops
Constantinopoleos ad Vigilium beatissimum Papam Romanum
de eo, quod una sit Christi voluntas.

Et exsurgentes legati Apostolicae Sedis Romae excla-
maverunt: Piissime domine, falsatus est praesens liber
quintae Synodi: nequaquam relegatur sermo, qui dicitur
Mennae ad Vigilium, quia fictus est: sed jube diligenter
advertere praesentem librum: satisfieri enim habet piissi-
mum vestrum imperium, quia non est tunc temporis
positus in exordio, cum fierent acta in sancta quinta
Synodo, iste qui dicitur sermo Mennae ad Vigilium, sed
nuper appositus est in principiis praesentis libri, eo quod
vigesimo primo anno Justiniani divinae memoriae obiit
Mennas; quinta autem Synodus vigesimo septimo anno
imperii ejus congregata est, Episcopatum tenente hujus
regiae urbis Futychio venerabilis memoriae.

Et inspicientes tam piissimus Imperator una cum glorio-
sissimis judicibus et quibusdam ex sancta Synodo Deo
amabilibus Episcopis, et aperientes ac discermentes invene-
runt Zres quaternionesin principio libri additos , non habentes
subnotationem numeri, qui secundum consuetudinem affi-
gitur in quaternionibus, sed in quarfo quaternione habere
primum numerum, et in sequenti quaternione secundum, et
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tertium ante quartum subsequenter; alias vero et dissimiles
esse literas eorundem in exordiis submissorum quaternionum,
in quibus continebatur sermo, qui dicitur Mennae ad
Vigilium, a Ziteris, quae prius scriptae sunt in eodem codice.

Constantinus piissimus Imperator dixit: Hujusmodi non
relegatur sermo: prooemium autem gestorum ejusdem
sanctae quintae Synodi lectio proveniat.

"Et accipiens Petrus, religiosus diaconus et notarius
sanctissimi Patriarchae Constantinopoleos, librum relegit.
Et dum relegeretur septima actio, reperti sunt in ea duo
Uibri, quasi ex nomine Vigilii sanctae memorise, qui fuit
Papa Romanus, unus quidem ad Justinianum piae recor-
dationis quondam Imperatorem, alter vero ad Theodoram
pise memoriae quondam Augustam, in quibus contine-
batur ita: Anathematizamus autem et Theodorum., qui
fuit Episcopus Mopsuestiae, tamquam qui alienus semper
exstiterit ab Ecclesiis et sanctis Patribus adversarius, qui
non confitetur incarnatum esse Deum Verbum, id est,
Christum esse unam subsistentiam et unam personam
et unam operationem.

Et exsurgentes iterum legati Apostolicae Sedis antiquae
Romae, ungque qui cum eis erant Deo amabiles viri,
exclamaverunt dicentes: Non faciat Deus, domine, znon
dizit  Vigilius unam operationem ; falsatus est hic liber,
sicut et exordia primi libri praesentis quintae Synodi.
Nam, domine, si unam operationem docuit Vigilius, et
susceptus est a Synodo, utique et in definitione ejusdem
sanctae quintae Synodi de una operatione vox habuit [de-
buit] comprehendi. Dum relecta ergo fuerit, piissime
domine, ipsa definitio, inveniet dominus omnem veritatem.